[bookmark: sub_171]
Совет
Муниципальное образование
«Верхнекалиновский  сельсовет»
Камызякский район
Астраханская область
РЕШЕНИЕ
От  20 .01.2020 года                                                                 № 1
О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования                           «Верхнекалиновский сельсовет»

В целях приведения Устава муниципального образования                                           «Верхнекалиновский сельсовет» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Верхнекалиновский  сельсовет»
РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования                                «Верхнекалиновский сельсовет» (приложение к настоящему решению).
2. Главе МО «Верхнекалиновский сельсовет» обнародовать проект муниципального правового акта о внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет» Обнародование провести   21 января 2020 года в помещении администрации сельсовета.
3. Публичные слушания провести 6 февраля 2020 года в помещении администрации сельсовета.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Верхнекалиновский сельсовет» -                            С.К.Фомин.

                                                                                                                         ПРОЕКТ
Принят решением Совета
муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет»
от                               №

Муниципальный правовой акт о внесении изменений   в устав муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет»

[bookmark: _GoBack]

Статья 1.

Внести в Устав муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Верхнекалиновский сельсовет» № 6 от 19.05.2015 (далее - Устав), следующие изменения:
  1.Часть 1 статьи 8 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.».
  2.Статью 14 дополнить частями 9.1- 9.2 следующего содержания:
«9.1. К главе муниципального образования, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
9.2. Порядок принятия решения о применении к главе муниципального образования мер ответственности, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Астраханской области.».
3. Часть 3 статьи 16 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
4. Статью 26 дополнить частями 6.1- 6.2 следующего содержания:
«6.1. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его полномочий;
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.
6.2. Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности, определяется муниципальным правовым актом в соответствии с законом Астраханской области.».
5.Часть 3 статьи 27 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
6.Статью 37 дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
   Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется      Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Совета и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».
7. Часть 3 статьи 42 изложить в следующей редакции:
Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Советом.
8. В абзаце 3 части 3 статьи 55 слова «,обладающего правом решающего голоса,» исключить.

Статья 2.
Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
«Верхнекалиновский сельсовет»                                                                фио

Совет

Муниципальное образование

«

Верхнекалиновский

сельсовет»

Камызякский район

Астраханская область

РЕШЕНИЕ

От

20

.01.2020

года                                                                 №

1

В целях приведения Устава муниципального образования

«

Верхнекалиновский

сельсовет» в соответствие с федеральным

законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября

2003 года № 131

-

ФЗ «Об общи

х принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального

образования «

Верхнекалиновский

сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений

и дополнений в

У

став муниципального образова

ния

«

Верхнекалиновский

сельсовет» (приложение к настоящему решению).

2. Главе МО

«

Верхнекалиновский

сельсовет» обнародовать проект

муниципального правового акта о внесени

я

изменений и дополнений в

У

став

муниципального образов

ания «

Верхнекалиновский

сельсовет»

Обнародование провести

21 января

20

20

года в помещении администрации

сельсовета.

3. Публичные слушания провести

6 фев

раля

20

20

года в помещении

администрации сельсовета.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня

е

го обнародования.

Глава

МО «

Верхнекалиновский

сельсовет»

-

С.К.Фомин.

О принятии проекта муниципального правового акта о внесении

изменений и дополнений в устав муниципального образования

«

Верхнекалиновский

сельсовет»

  Совет   Муниципальное образование    « Верхнекалиновский    сельсовет»   Камызякский район   Астраханская область   РЕШЕНИЕ    От    20   .01.2020   года                                                                 №  1                                         В целях приведения Устава муниципального образования                                            « Верхнекалиновский  сельсовет» в соответствие с федеральным  законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131 - ФЗ «Об общи х принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального  образования « Верхнекалиновский    сельсовет»   РЕШИЛ:   1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений  и дополнений в  У став муниципального образова ния                                 « Верхнекалиновский   сельсовет» (приложение к настоящему решению).   2. Главе МО  « Верхнекалиновский   сельсовет» обнародовать проект  муниципального правового акта о внесени я   изменений и дополнений в  У став  муниципального образов ания « Верхнекалиновский   сельсовет»  Обнародование провести    21 января  20 20   года в помещении администрации  сельсовета.   3. Публичные слушания провести  6 фев раля  20 20   года в помещении  администрации сельсовета.   4. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня  е го обнародования.     Глава  МО « Верхнекалиновский  сельсовет»  -                              С.К.Фомин.

О принятии проекта муниципального правового акта о внесении  изменений и дополнений в устав муниципального образования                            « Верхнекалиновский  сельсовет»